
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ - CONSOLIDAÇÃO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

AMF - Demonstrativo IV (LRF, art.4º,§ 2º, inciso III) R$ 1,00

Exercício de 2026

PATRIMÔNIO LÍQUIDO % %2024 %2023 2022

Patrimônio/Capital

Reservas

Resultado Acumulado

788.215.716,97

0,00

2.636.243.090,46

788.215.716,97

0,00

2.337.517.205,23

0,00

2.174.739.681,37

788.215.716,9723,02

0,00

76,98

25,22

0,00

74,78

26,60

0,00

73,40

TOTAL 3.424.458.807,43 3.125.732.922,20 2.962.955.398,34100,00 100,00 100,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO % %

REGIME PREVIDENCIÁRIO

2024 %2023 2022

Patrimônio/Capital

Reservas

Resultado Acumulado

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

NOTAS EXPLICATIVAS:
NOTA 1: A conta de Resultados Acumulados do Patrimônio Líquido em 2024 teve o impacto de R$ 12.658.624,43 a título de Ajustes de Exercícios Anteriores em
virtude do reconhecimento contábil de Imóveis já existentes na Prefeitura Municipal de Mauá.

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Mauá, Data da emissão 28 de Abril de 2025 e hora da emissão 15h e 14m
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