

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ - CONSOLIDAÇÃO LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO Exercício de 2026

AMF - Demonstrativo IV (LRF, art.4º,§ 2º, inciso III)

R\$ 1,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2024	%	2023	%	2022	%
Patrimônio/Capital	788.215.716,97	23,02	788.215.716,97	25,22	788.215.716,97	26,60
Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Acumulado	2.636.243.090,46	76,98	2.337.517.205,23	74,78	2.174.739.681,37	73,40
TOTAL	3.424.458.807,43	100,00	3.125.732.922,20	100,00	2.962.955.398,34	100,00
REGIME PREVIDENCIÁRIO						
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2024	%	2023	%	2022	%
Patrimônio/Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Acumulado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Mauá, Data da emissão 28 de Abril de 2025 e hora da emissão 15h e 14m

NOTAS EXPLICATIVAS

NOTA 1: A conta de Resultados Acumulados do Patrimônio Líquido em 2024 teve o impacto de R\$ 12.658.624,43 a título de Ajustes de Exercícios Anteriores em virtude do reconhecimento contábil de Imóveis já existentes na Prefeitura Municipal de Mauá.